
TIPO ATTO PROVVEDIMENTO SENZA IMPEGNO con FD

N. atto  DD-02A / 1076 del 20/09/2016

Codice identificativo    1328454

PROPONENTE   Servizi istituzionali - Partecipazione

OGGETTO

SELEZIONE PUBBLICA PER L’ATTIVAZIONE DI N. 2 TIROCINI EXTRACURRICULARI 
DA SVOLGERSI PRESSO L'UFFICIO STAMPA.   APPROVAZIONE GRADUATORIA            

Istruttoria Procedimento Paolo Bigini

Posizione Organizzativa responsabile

Dirigente della Direzione BURCHIELLI DANIELA

COMUNE DI PISA



 

COMUNE DI PISA
Direzione Comunicazione, Sportello al Cittadino e Sistema Informativo

OGGETTO:  Selezione Pubblica per l’attivazione di n. 2 tirocini extracurriculari da svolgersi presso
                          l’Ufficio Stampa.   Approvazione graduatoria.

IL DIRIGENTE

Vista la deliberazione del consiglio Comunale n. 57 del 30/12/2015 immediatamente esecutiva con la 
quale è stato approvato il bilancio di Previsione 2016 - 2018;
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 3 del 14/01/2016 con cui è stato approvato il P.E.G. finanziario 
anno 2016 - 2018;
Ricordato che con decisione del  Sindaco n° 31 del  17.04.2015,  è stata attribuita alla sottoscritta con 
decorrenza 1.05.2015 e fino alla scadenza del mandato amministrativo, la responsabilità della Direzione 
Servizi Istituzionali;

Rilevato che con deliberazione n° 19 del 23.02.2016 la Giunta Comunale ha trasferito alla sottoscritta 
anche le funzioni inerenti la Partecipazione e le Politiche Giovanili;

Visto l’art. 107 del Decreto legislativo n. 267 del 18/8/2000 che attribuisce ai dirigenti la competenza 
all’adozione degli atti di gestione compresi i provvedimenti che comportano impegno di spesa;
Considerato che:
-con  provvedimento  dirigenziale  n.  707  del  30.6.2016  si  approvava  l’avviso  pubblico  per  la 
selezione di laureati a favore dei quali attivare lo svolgimento di n.2 tirocini extracurriculari presso 
l’Ufficio Stampa;
-sono pervenute nei termini stabiliti dall’avviso n. 5 domande di partecipazione;
-con provvedimento dirigenziale n. 1000 del 31.08.2016 si nominava la Commissione valutatrice 
prevista dall’avviso pubblico;
-visti i verbali della Commissione valutatrice del 8.09.2016 relativo alla valutazione dei curriculum 
dei partecipanti e del 15.09.2016 relativo alla valutazione dei colloqui dei partecipanti;

Ritenuto di procedere alla formale approvazione della graduatoria finale stilata dalla Commissione 
valutatrice;

Di ribadire di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, 
in  condizione  di  incompatibilità  o  di  conflitto  di  interessi,  neanche potenziale,  sulla  base  della 
vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza;

Visto il  “Regolamento  per  lo  svolgimento  del  controllo  di  regolarità  amministrativa  e  per 
l’organizzazione dei procedimenti di gara” approvato con deliberazione di G.C. n. 189/2012 nonché il 
provvedimento DD06 n° 213 del 23.02.2016 del Segretario Generale;
Attestato, sotto la propria responsabilità esclusiva, la legittimità, la regolarità e la correttezza della 
presente determinazione e del procedimento a questa presupposto;

DETERMINA

1.-di approvare i verbali della Commissione valutatrice nominare la commissione valutatrice del 
8.09.2016 e del 15.09.2016 conservati agli atti d’ufficio;



2.-di approvare la seguente graduatoria finale della selezione di laureati a favore dei quali attivare lo 
svolgimento  di  n.  2  tirocini  extracurriculari  presso  l’Ufficio  Stampa  di  cui  al  provvedimento 
dirigenziale n. 707 del 30.6.2016:

CANDIDATO PUNTI 
CURRICULUM

PUNTI 
COLLOQUIO

TOTALE

Della Maggiora Luca 37 50 87
Giardino Giulia 25 44 69
Casablanca Sofia 28 40 68
Simonetti Francesca 30 36 66

Dando atto  che la  candidata  Ratiè  Manon risulta  rinunciataria  in  quanto non si  è  presentata  al 
colloquio con la Commissione valutatrice;

3.-di  individuare  il  Dr.  Della  Maggiora  Luca  e  la  Dr.ssa  Giardino  Giulia  quali  vincitori  della 
selezione pubblica per l’attivazione del tirocinio extracurriculare in oggetto;

4-di precisare che la sopra riportata graduatoria avrà validità per 12 mesi;

5.-di pubblicare sul sito web istituzionale comunale, sezione Incarichi, il presente atto dando atto che tale 
pubblicazione ha valore di comunicazione ai concorrenti circa la conclusione del procedimento.

                                                                               LA  DIRIGENTE
          Dott.ssa  Daniela 

Burchielli

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice 
dell'Amministrazione digitale. Tale documento informatico  è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Pisa. 


	TIPO ATTO PROVVEDIMENTO SENZA IMPEGNO con FD
	OGGETTO

